
OBEC  CHRTNÍČ 
Zápis z jednání zastupitelstva obce ze dne 8. 3. 2023 

 
 

Jednání zastupitelstva zahájeno v 19:00 hod. 
Na jednání přítomno 6 zastupitelů. Omluven p. Vavřička  

 
Program zasedání: 
 
Starosta obce, dále předsedající, zahájil zasedání zastupitelstva návrhem na schválení programu 
jednání: 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje program jednání dne 8. 3. 2023 takto: 
 

1. LD Chraňbož 
2. DSO Haberska 
3. Smlouva o zřízení věcného břemene NN 
4. Převod pozemků od SPÚ 
5. Rozpočtové opatření č.5 
6. Různé 
 
 
 

Před hlasováním byla dána zastupitelům možnost se k uvedeným bodům vyjádřit. Žádný jiný 
návrh podán nebyl. 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Program zasedání zastupitelstva dne 8.3.2023 byl schválen. 
 
 
 
1. 
Předsedající seznámil zastupitele s volbou obce do představenstva LD Chraňbož. Navrhuje pověřit 
k zastupování obce v představenstvu LD pana Zdeňka Fantu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chrtníč jako zvolený člen představenstva Lesního družstva Chraňbož, IČO 
25256599, se sídlem č.p. 167, 582 86 Leština u Světlé, na období od 1.1.2023 do 31.12.2026, 
pověřuje pana Zdeňka Fantu, nar. 30. 7. 1980 , bytem Chrtníč 23, k zastupování obce Chrtníč při 
výkonu této funkce. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 1-8 -3-23 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



 
2. 
Předsedající seznámil zastupitele s podmínkami a možností čerpání dotace  MMR 117D081 Demolice 
budov v sociálně vyloučených lokalitách . Navrhuje požádat o tuto dotaci na demolici objektu č.p. 7, 
který je ve vlastnictví obce a je dlouhodobě neobydlený. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci MMR 117D081 Demolice budov v sociálně 
vyloučených lokalitách a použití  této dotace na demolici objektu č.p.7, zároveň schvaluje 
spolufinancování této dotace a dofinancování nezpůsobilých výdajů z prostředků obce.  

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 2-8-3-23 bylo schváleno. 
 
3. 
Předsedající   předložil zastupitelům návrh projektu následného využití revitalizovaného území 
„Nové prostranství veřejné zeleně v obci“ ,který je povinnou přílohou č.5 Zásad podprogramu 
117D081 pro poskytování dotací vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje Projekt následného využití revitalizovaného území „Nové prostranství 
veřejné zeleně v obci“ ,který je povinnou přílohou č.5 Zásad podprogramu 117D081 pro poskytování 
dotací vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení č.3-8-3-23 bylo schváleno. 
 
 
4. 
Předsedající   předložil zastupitelům cenovou nabídku EAV Jihlava na administraci dotace MMR 
117D081 demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku EAV Jihlava na administraci dotace MMR 117D081 
demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 4-8-3-23 bylo schváleno. 
 
5. 
Předsedající předložil zastupitelům žádost KKV o příspěvek na nákup knih do fondu krajské knihovny. 
  Návrh usnesení: 
Zastupitelé schvalují příspěvek KKV ve výši 3000,- Kč na nákup knih. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se:0 

 
Usnesení č. 5-8-3-23 bylo schváleno. 
 



6. 
P. Prosová se vzdává funkce člena kontrolního výboru. Předsedající navrhl jako člena kontrolního 
výboru p. Jakuba Vavřičku. 
  Návrh usnesení: 
Zastupitelé schvalují p. Jakuba Vavřičku jako člena kontrolního výboru.. 
  

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 6-8-3-23 bylo schváleno. 
 
 
Zapsal dne 8. 3. 2023 
    Zdeněk Fanta                                       
 
 
                                                                             
                                                                                       Roman Čálek 
                                                                                        starosta obce 
 
 

       Ověřil : 


